UBND TỈNH HÀ NAM

THANH TRA TỈNH

Số:       /QĐ-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc triển khai

xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

CHÁNH THANH TRA TỈNH HÀ NAM

Căn cử Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 về việc công bố

Mô hình khung HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức

thuộc hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương;

Căn cứ quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 20/4/2015 của UBND

tỉnh Hà Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn, cơ cấu tổ

chức của Thanh tra tỉnh Hà Nam;

Xét đề nghị của ông Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo và thành lập Tổ giúp việc (gọi tắt là BCĐ

ISO và Tổ giúp việc BCĐ ISO) xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015 của Thanh tra tỉnh (có danh

sách kèm theo).

Điều 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ công tác giúp việc có trách

nhiệm nghiên cứu, tổ chức triển khai xây dựng, tổ chức áp dụng, duy trì và cải

tiến thường xuyên hiệu lực, hiệu quả Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

1. Trưởng ban chỉ đạo ISO

Đảm bảo và chịu trách nhiệm hiệu quả, hiệu lực việc xây dựng, áp dụng,

duy trì và cải tiến Hệ thông quản lý chất lượng theo tiêu chuân quốc gia TCVN

ISO 9001:2015 của Thanh tra tỉnh;

Chỉ đạo công tác xây dựng tài liệu hệ thống, ban hành áp dụng, đánh giá

nội bộ, tổ chức xem xét lãnh đạo định kỳ Hệ thống quản lý chất lượng và ký

Quyết định công bố hệ thống phù hợp tiêu chuẩn quốc gia theo phụ lục I-Quyết

định 19/2014/QĐ-TTg ngày 5/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ:

Đảm bảo toàn bộ cán bộ, công chức, người lao động thấu hiểu hệ thống

quản lý chất lượng và tuân thủ áp dụng chặt chẽ;

Chỉ đạo cán bộ, công chức, người lao động liên hệ với các tổ chức bên

ngoài về các vấn đề liên quan tới Hệ thống quản lý chất lượng của Thanh tra

tỉnh.

2. Phó trưởng ban chỉ đạo

Tham mưu cho Trưởng ban chỉ đạo trong việc tổ chức, triển khai việc

xây dựng, Áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Thanh tra tỉnh;

Thúc đẩy các thành viên Ban chỉ đạo ISO việc soạn thảo các thủ tục, quy

trình, văn bản để đáp ứng được yêu cầu văn bản pháp luật, thủ tục hành chính

của UBND tỉnh và các Bộ, ngành ban hành, thực tiễn công việc và phù hợp với

các yêu cầu của tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; thường xuyên kiểm

tra, rà soát việc áp dụng; hướng dẫn cụ thể để việc áp dụng hệ thống quản lý

chất lượng thực sự có hiệu quả.

Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo theo uỷ quyền của

Trưởng ban chỉ đạo.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo

Xem xét hiện tại về cơ cấu tổ chức, chức năng, nhiệm vụ để xác định

phạm vi, lĩnh vực áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2015.

Tham gia đầy đủ các hội nghị, cuộc họp nội bộ của Thanh tra tỉnh về

triển khai xây dụng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống.

Thực hiện tham mun lãnh đạo Thanh tra tỉnh biên tập các thông tin dạng

văn bản (thủ tục, quy trình) phù hợp với mô hình khung. Chủ động đề xuất hiệu

chỉnh, cải tiến kịp thời khi có những sự thay đổi của văn bản pháp luật, thủ tục

hành chính.

Phố biến cán bộ, công chức, người lao động thuộc Phòng mình tuân thủ

và áp dụng chặt chẽ các thông tin dạng văn bản (thủ tục, quy trình) đã được

Chánh Thanh tra ký phê duyệt.

Thực hiện tham gia các hoạt động đánh giá nội bộ, họp xem xét của lãnh

đạo, tích cực đóng góp các ý kiến cải tiến để không ngừng nâng cao hiệu quả

vận hành hệ thống.

4. Thư ký Ban chỉ đạo

Theo dõi, điều phối các Phòng chuyên môn, cán bộ, công chức trong việc

triển khai biên soạn, chỉnh sửa các thông tin dạng văn bản (thủ tục, quy trình)

của Hệ thống quản lý chất lượng.

Là đầu mối liên lạc trong quá trình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến

Hệ thống quản lý chất lượng.

Kiểm soát tài liệu, hồ sơ chất lượng thuộc phạm vi của tiêu chuẩn TCVN

ISO 9001:2015 kê cả những văn bản quy phạm pháp luật có liên quan tới các

lĩnh vực hoạt động của các Phòng chuyên môn trong hệ thống quản lý chất

lượng.

Có quyền kiểm tra các Phòng trong việc thực hiện xây dựng và áp Hệ

thống quản lý chất lượng.

5. Tổ công tác giúp việc

Tham mưu công tác tổ chức các hoạt động tập huấn, đào tạo kiến thức hệ

thống quản lý chất lượng và tham gia đầy đủ.

Thực hiện nghiên cứu và tham mưu soạn thảo và cải tiến thường xuyên

các thủ tục, quy trình, thông tin dạng văn bản theo yêu cầu của tiêu chuẩn quốc

gia và mô hình khung Hệ thống quản lý chất lượng của Bộ Khoa học và công

nghệ ban hành kèm theo quyết định 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019.

Tham mưu lãnh đạo đơn vị trong việc áp dụng có hiệu quả Hệ thống quản

lý chất lượng tại đơn vị mình.

Tham gia các hoạt động đánh giá nội bộ và tổ chức thực hiện các hành

động khắc phục sau đánh giá, xem xét của lãnh đạo.

Các công việc khác theo yêu cầu của Ban chỉ đạo

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ và các đồng chí có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Như điều 3 ( để thực hiện);

- Lưu: VT, Vp,

CHÁNH THANH TRA

 Lê Minh Đức

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO ISO VÀ TỔ GIÚP VIỆC

(Kèm theo Quyết định số        QĐ/TTr ngày      tháng    năm 2023 của

Thanh tra tỉnh)

1. Ban Chỉ đạo

TT Họ và tên Chức danh

1 Ông Lê Minh Đức Chánh Thanh tra Trưởng Ban chỉ đạo

2 Ông Phạm Mạnh Hùng Phó Chánh Thanh tra Phó Ban chỉ đạo

3 Ông Hà Đức Sơn Chánh Văn phòng Thư ký

4 Ông Ninh Đức Luân Phó Trưởng phòng NV I Thành viên

5 Ông Đào Đình Trường Trưởng phòng NV II Thành viên

6 Ông Trinh Văn Toàn Trưởng phòng NV III Thành viên

7 Ông Nguyễn Văn Huyên Phó Trưởng phòng NV IV Thành viên

2.  Tổ giúp việc

TT Họ và tên Chức danh

1 Bà Nguyễn T Phương Thanh Thanh tra viên Văn phòng Thành viên

2 Bà Nguyễn T Thanh Thanh Thanh tra viên Văn phòng Thành viên

3 Bà Nguyễn T Huyền Trang Thanh tra viên Phòng NV I Thành viên

4 Bà Trần Bích Ly Thanh tra viên Phòng NV II Thành viên

5 Bà Vũ T Bích Ngọc Thanh tra viên Phòng NV III Thành viên

6 Bà Nguyễn T Ngọc Mùi Thanh tra viên Phòng NV IV Thành viên

		2023-02-01T09:12:11+0700

		2023-02-01T13:33:23+0700

		2023-02-01T13:33:23+0700

		2023-02-01T13:33:23+0700

		2023-02-01T13:33:23+0700